Psalmus

Nōne cōpletū ē? Nōne vt legi sic videt?
 Et illi qui remāserūt oculos habēt et nō vi-
 dent: nares habēt et nō odorant. Nō senti-
 unt illū odorē: christi bon⁹ odor sum⁹: sicut
 dixit Ap̄lus: in omni loco. Quid p̄dest q̄
 nares habēt et nō odorant: tam suauē odo-
 rē christi. Vtere in illis factū est: et vere de il-
 lis dictū est: Siles illis siāt oēs qui faciūt
 ea: et oēs q̄ p̄fidunt in eis. Sed q̄tidie cre-
 dūt p̄ miracula christi dñi: q̄tidie aperlunt
 oculi cecorū: et aures surdorū: inspirantur
 nares insensator̄: dissoluūtur ora mutor̄:
 cōstringunt manus paraliticorū: corrigitur
 pedes claudor̄: De lapidib⁹ istis exci-
 tanū filij Abrae. Quibus oībus lā dicat:

Bomus israel benedicte dñm;
 Oēs filij Abrae: Et si de lapidib⁹ istis su-
 scitant filij Abrae: manifestuz ē q̄r illi sunt
 magi⁹ dom⁹ israel qui ptinēt ad domū isra-
 el: qui ptinent ad semē Abrae: nō carne: s̄
 fide. **B**omus israel bñdicte dñm. S̄ fac
 domū dñi illam dici: et p̄ plm israel vocari:
 crediderūt inde apli: et milia circūcisorū.
Bomus israel bñdicte dñm. **B**omus
 Aaron bñdicte dñm. **B**omus
 leui bñdicte dñm; Bñdicte populi
 dñm: hoc est dom⁹ isrlgnaliter. Bñdicte
 p̄positi: hoc est dom⁹ Aaron: bñdicte mu-
 nistri: hoc est dom⁹ Leui. Quid de ceteris
 nationib⁹: Qui timetis dñm bñdici-
 te dñm. Oēs ḡ vna voce dicam⁹ qđ se-
 quit. **B**ndictus dñs ex syon: qui
 habitat in hierlm. Ex syon et bierusa-
 lē. Syon speculatio: hierlm visio paci. In
 qua hierlm nūc habitatur⁹ est: In illa q̄ ce-
 cedit: Non: sed in matre nostra que ē in ce-
 lis: de qua dictū est: Nulti filii deserte ma-
 gis q̄r eius que habet virum. Nunc ergo
 dominus ex syon: quia speculamur quod
 veniat: nunc tamē q̄diu in spe viuimus in
 syon sum⁹: Finita via habitabim⁹ in illa ci-
 uitate que nunq̄ ruitura est: quia et domi-
 nus habitat in ea: et custodit eam que est
 visio pacis eterna hierusalem: pacis illius
 fratres mei laudande lingua non suffi-
 cit: ubi nullum hostem iam sentiemus: nec
 in ecclesia: nec extra ecclesiaz: nec in carne
 nostra: nec in cogitatione nostra: absorbe-
 bitur mors in victoria et vacabimus ad vi-
 dendū deum in pace: ciues hierusalē facti
 ciuitatis dei.

Explícit Tract⁹ de ps. CXXXIII.
Incept⁹ Tract⁹ de ps. CXXXV.
Expositio psalmi.

Allia fra.
tonio.

Allia fra.
tonio.

Allia fra.
tonio.

CXXXV

Onſitemini dño q̄m bon⁹:
 q̄m in eternū miscdia eius.
Psalmus iste laudē p̄tinet dei: et
 codē mō in omnib⁹ suis versib⁹ terminat.
 Prōinde q̄uis hic in laudē dei multa di-
 cantur: maxime tñ ei⁹ miscdia cōmendat:
 sine cui⁹ cōmendatiōe aptissime nullū ver-
 suz claudi voluit: p̄ quē sp̄uſſanc⁹ cōdidiſ
 psalmū. **N**emini aut̄ me in psalmo cētesi-
 moq̄nto q̄ ſimiliter incipit: (q̄m codex quē
 intuebar nō habet in eternū: sed in ſeculuz
 miscdia ei⁹:) queſiſſe qđ pot⁹ intelligere de-
 beremus. In greco em̄ ſermōe ſcriptū eſt:
 εἰσ Τοῦ αἰωνίου ἦν in ſeculū. et in eternū: in
 terptari p̄t. Sed qđ illuc vt potui differue-
 rum: etiā hic retexere longū eſt. In iſto aut̄
 psalmo etiā idēipſe codex non habet in ſe-
 culū qđ pleriq̄ habet: sed i eternū miscdia
 eius. Qđ et si poſt iudicū quo in fine ſecu-
 li viui et mortui iudicādi ſunt: miſſis iuſtis
 in vitā eternā: iniq̄s aut̄ in abuſionē eter-
 nā: nō ſint deinceps futuri quoꝝ adhuc mi-
 ſereatur de⁹: recte tñ intelligi p̄t in eternū
 futurā miscdiam ei⁹: quā ſuis ſanctis fide-
 libus largiſ: nō q̄r in eternū miſeri erunt: et
 iō in eternū miscdia indigebūt: ſed q̄r ipſa
 beatitudo quaꝝ miscditer miſeri p̄stat: vt
 eſſe miſeri deſināt: et beati eſſe incipiāt: nō
 habebit finē: iō in eternū miscdia ei⁹. Qđ
 em̄ iuſti erim⁹ ex iuſquis: ſani ex infirmis:
 viui ex mortuis: et imortales ex mortalib⁹:
 beati ex miſeri miscdia eius eſt. Hoc aut̄
 qđ ita erim⁹ in eternū erit: ergo i eternū mi-
 ſericordia ei⁹. Prōinde p̄fitemini dñio: id
 eſt p̄fitendo laudate dñm q̄m bon⁹. Hec
 p̄ hac p̄felliōe aliqd eſt t̄pale ſūpturi: q̄m
 in eternū miscdia eius: id eſt bñficiū qđ no-
 bis miſericordiū p̄stat in eternū eſt. Qđ au-
 tē habet q̄m bonus: grec⁹ habet αγαθος.
 Nō ſicut in psalmo centesimo et q̄nto: qđ
 ibi eſt q̄m bonus: grecus habet χριſtος:
 iō nōnulli illud interptati ſunt: q̄m ſuavis
 eſt. αγαθος aut̄ nō vtcūq̄ bonus: ſed ex-
 cellentissime bonus eſt. Deinde ſequitur.
Lófitemini deo deorum: q̄m in
 eternū miscdia eius. **L**ófitemini
 dño dñor̄: q̄m i eternū miscdia ei-
 us. Qui nā ſunt dñj et dñi: quoꝝ deorū et
 dñor̄ ſit de⁹ et dñs qui ē ver⁹ deus: merito
 q̄ri ſolet. Et ſcriptū inuenim⁹ in alio psal-
 mo: Beus etiā hoies appellatos: ſicuti eſt:
 Be⁹ ſtetiſ in synagoga deor⁹: in medio au-
 tē deos diſcernit. Et paulopost: Ego dixi
 dñj eſtis: et filij excelsi oēs: vos aut̄t hoies

Psalms

moriemini: et sicut vñ de pncipib^o caderi.
Qd̄ testimoniū etiā dñs in euāgeliō cōme
morat dicens: Nonē scriptū est in lege vñ:
qr ego dixi: dij estis et filii excelsi: Si illos
dixit deos ad q̄s sermo dei fact^o est: et non
pot̄ solui scriptura: quē pater sc̄ificauit et mi
sit in mundū: vos dicitis: qr blasphemas:
qr dixi: filius dei sum: Non ḡ qr boni sunt
oēs: sed qr sermo dei ad illos fact^o est: ap
pellati sūt dij. Hā si, ppter ea qr boni essent
oēs: n̄ sic eos dijudicaret. Lū em̄ dixisset:
Deus stetit in synagoga deoꝝ: non ait: in
medio: deos et hoies discernit: tanq̄ ostē
dens qd̄ intersit inter deos et hoies: sed in
medio inqt̄ deos discernit. Beinde sequit:
Uſequo iudicat̄ iniquitatē et cetera: que
vtiq̄ n̄ oibus: sed qbusdā dicit: qr diser
nens dicit: et tñ in medio deos discernit.
Sed q̄rit si hoies ad q̄s sermo dei fact^o est
dij vocant: vtrū et angeli vocādi sunt dij:
cū hōibus iustis et sanctis maximū p̄mūz
p̄mittat eq̄litas angelorū: Et in scripturis
quidē nescio vtrū vel possit: vel facile pos
sit repperiri agte dici angelos deos. Sz cū
de dño dictū esset: Terribilis sup oēs de
eos: cur hoc dixerit cōtinuo velut exponen
do cōiūxit: Qm̄ dij gentiū demonia. Sup
tales deos dixit dñm terribile in sanctis su
is q̄s celos fecit: a quib^o demonia terrorēt:
Hic em̄ sequit: Dñs aut̄ celos fecit. Non
ḡ dij sine additamēto: sed dij gentiū demo
nia: sup oēs deos gentiū: q̄uis
intelligi hoc voluerit: Attende qd̄ sequit:
Qm̄ dij gentiū demonia. Qd̄ quidē in he
breo dic̄it n̄ ita esse scriptū: sed dij gentiū
simulachra. Quod si verū est: multo mag
credebi sūt septuaginta diuino spū interp
tati quo spū: et illa dicta sūt q̄ in hebreis lit
teris sūt. Eodē nāq̄ operāte spū: etiā hoc
dici oportuit qd̄ dictū ē: Bi⁹ gentiū demo
nia: vt intelligerem^o: sic etiā in hebreo posi
tū: Bi⁹ gentiū simulachra: vt demonia po
ti^o q̄ sunt in simulachris significarent. Hā
qd̄ attinet ad ipsa simulachra q̄ grece ap
pellant idola: quo nomine iā vtumur p̄ la
tino: oculos habet et nō vident: et cetera: q̄
de his iō dicunt: qr omni sensu carent: quo
circa nec terreri pñt: qr nisi ea que sentiunt
terreri vtiq̄ n̄ possunt. Quō ḡ dictuz est
de dño: Terribilis ē sup oēs deos: qm̄ dij
gentiū simulachra: nisi p̄ simulachra intel
ligant̄ demonia que terreri pñt: Un̄ ait et
Apls: Scimus qr nihil est idolu. Hoc em̄

CXXXV

retulit ad materiā terrenā sensu carentem.
In ea itē ne quisq̄ putaret nō cē aliquā vi
uente: sentiētēq̄ naturā: q̄ gētū sacrificijs
delectet: adiunxit: sed q̄ imolant gētes de
monijs imolant et nō deo: nolo vos socios
fieri demoniorū. Si ḡ nūs q̄ in eloqujs di
uinis reperiſſctōs angelos appellatos de
os: ea mibi cā potissimum occurrit: ne isto
noīe hoies ad h̄ edificarent: vt ministeriū
vel seruitū religionis q̄ grece liturgia: vel
latrīa dicitur sanctis angelis exhiberēt: qd̄
nec ipſi exhiberi ab hoib⁹ volūt: nisi illi
deo qui et ipſoꝝ et hoim de^o est. Un̄ multo
vtil^o angeli vocant: q̄ latine nūcū
pan: vt p̄ nomē non substātie: sed officijs
satis intelligam^o illū deū a nobis eos colli
velle quē nūciant. Totā ḡ istā q̄stionē bre
uiter Apls soluit: vbi ait: Hā et si sūt q̄ di
cant dij: siue in celo: siue i terra: quēadmo
dū sūt dij multi: et dñi multi: sed nob̄ vñ^o
de^o pater: ex q̄ oia et nos in ipso: et vñ dñs
Jesus Christ^o: p̄ quē oia et nos p̄ ipm. Con
fitemur ḡ deo deoꝝ et dño dñorū: qm̄ in
eternū miscdia ei^o. Qui facit mira
bilia magna solus: Sicut in oīm ver
suū nouissimus p̄tib^o positū est: Qm̄ in ef
nū miscdia ei^o. Sic in oīm capitibus: q̄uis
nō sit positū: subaudiendū ē. Lōfitemini:
qd̄ in greco euīdēt^o apparet. Apparēt aut̄
et in latino si eandē locutionē trāſferre po
tuissent interpt̄es nr̄i. Qd̄ quidē in istoꝝ
su possent: si dicerēt faciēti mirabilia. Qd̄
em̄ nos habem^o: qui facit mirabilia: grec^o
habet facienti mirabilia: vbi necessario cō
fitemini subaudiſt: atq̄ vtinā vel pñomen
adderēt: vt dicerēt: ei qui facit: v̄l ei qui fe
cit: vel ei q̄ firmauit: qr etiā sic facile intelli
geret cōfitemini esse subaudiēdū. Nūc v̄o
ita obscurū factū est: vt qui codicē grecū:
siue nescierit inspicē: siue neglexerit: possit
putare q̄ fecit celos: qui firmauit terrā: qui
fecit luminaria: qm̄ in eternū miscdia ei^o.
V̄o dictū q̄sl̄ ppter ea fecerit: qm̄ in ef
nū miscdia ei^o: csi ad eius miscdiam illi p̄t
neāt q̄s de miseria liberat: non aut̄ vt eius
miscdie fuisse intelligam^o facē celū: et terrā:
et luminaria: cū illō sit bōitāl̄ ei^o q̄ creauit
oia bona valde. Creauit aut̄ vt eēnt oia: b
v̄o miscdie vt a pctis nr̄is mūdet nos: et a
miseria liberet in eternū. Ita ḡ nos alloq̄
psalm^o: Lōfitemi deo deoꝝ: Lōfitemi dño
dñorū: Lōfitemini ei q̄ facit mirabilia mag
na sol^o: Lōfitemi ei Qui fecit celos in
intellectu. Lōfitemini ei Qui firma
re